
RAADSBESLUIT 
D/25/181097 
Z/25/082356 

  

  

Onderwerp: Besluit zienswijze ontwerpbegroting Ferm Werk 2026-2029 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 24 april 2025 van:  

- burgemeester en wethouders  

  

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;  

Artikel 23 lid 4 Gemeenschappelijke regeling Ferm Werk. 
 

 

b e s l u i t:  

  

Kennis te nemen van de ontwerpbegroting 2026 – 2029 van Ferm Werk. 
De zienswijze met kenmerk (D/25/180272) vast te stellen, waarin de volgende aandachtspunten zijn 
opgenomen: 

1. Kennis te nemen van de ontwerpbegroting 2026 -
2029 de gewijzigde begroting 2025 van Ferm Werk. 

2. De zienswijze met kenmerk (D/25/180272) vast te stellen, waarin de volgende aandachtspunten
 zijn opgenomen: 

1. de ontwikkeling van Ferm Werk naar een effectief sociaal ontwikkelbedrijf, 
2. de toenemende complexiteit binnen de doelgroep (taal, cultuur en psychische problema

tiek), 
3. de uitdagingen op het gebied van ICT en informatievoorziening. 

3. Akkoord te gaan met de verwerking van de toename van de geprognotiseerde deelnemersbijdra
ge 2025- 2029 conform onderstaand overzicht en toename van de voorlopig toegekende 
toename van het BUIG budget in de voorjaarsnota 2025. Inhoudende een per saldo negatief 
effect ten opzichte van de eerder ontvangen (meerjaren)begroting 2025-2028 Ferm Werk en 
eerder toegekende BUIG-budget van het Rijk van: 

 2025 2026 2027 2028 2029 

Toename 
bijdrage Ferm 
Werk (incl. 
declaratieregel
ing) 

€ 1.659.000          € 263.000 € 2.619.000           

 

€ 2.743.000 € 2.743.000 

Toename te 
ontvangen 
BUIG-budget 
(conform 
voorlopige 
beschikking) 

€ -846.628 € -846.628  €   -846.628  €  -846.628 € -846.628 

Nadeel op te 
nemen in 
voorjaarsnota 

€ 814.397 € 1.785.398 € 1.774.399 €  1.898.400 € 1.898.401 

 

 



  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn openbare vergadering, gehouden op
  
  
De griffier,     De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw Fransje E.H.M. Backerra  mevrouw Monique M. Bonsen-Lemmers 


